Statistische Zahlen der Winterwanderung

Datum

Jan 87

Jan 88

Jan 89

Jan 90

13.01.1991
26.01.1992
24.01.1993
23.01.1994
22.01.1995
28.01.1996
26.01.1997
25.01.1998
24.01.1999
23.01.2000
28.01.2001
27.01.2002
26.01.2003
25.01.2004
23.01.2005
29.01.2006
28.01.2007
27.01.2008
25.01.2009
24.01.2010
23.01.2011
27.01.2013
26.01.2014
25.01.2015
24.01.2016
22.01.2017
28.01.2018
27.01.2019
26.01.2020
24.01.2021
19.06.2022

22.01.2023

28.01.2024
25.01.2025

Ausrichter

TuS Nack

SC Hangen-Weisheim
TSV Gau-Odernheim
TuS Wollstein

FV Flonheim
Gau-Weinheim

VFL Eppelsheim

TSV Wonsheim

TuS Framersheim
TSG Weinheim

SV Bechtolsheim

GW Wendelsheim
Bor. Eckelsheim

TV Lonsheim

TSV Schornsheim
TuS Wérrstadt

TV Freimersheim
TuS Gabsheim

SC Hangen-Weisheim
TSV Gau-Odernheim
TuS Nack

SG Spiesheim

SW Mauchenheim
SV Bechtolsheim

TuS Framersheim
TusS Erbes Bldesheim
TSV Gundheim

TV Albig

TuS Monzernheim
TV Dautenheim

TuS Nack

SC Dittelsheim-HeRloch
FV Flonheim

Absage wg. Corona
Nieder Wiesen

Westhofen

Gau-Odernheim
Albig

Teil-
nehmer
300
260
200
205
300
258
290
188
116
256
251
502
351
286
443
223
479
577
386
553
530
482
615
394
534
429
408
586
407
501
466
350

478

74

265
314
435

Erw.

181
174
143
147
184

185
133
84
172
168
322
216
165
264
108
242
329
215
316
299
267
333
173
291
255
287
345
277
345
306
239

267

69

185
174
259

Jgdl.

119
86
57
58

116
87

105
55
32
84
83

180

135

121

179

115

237

248

171

237

231

215

282

221

243

174

121

241

130

156

160

111

211

140
176

SCHNABEL

V) Rechtsanwalts-GmbH

Spendeniibergabe Inklusionssport in Worms

Geitaltung-und Hetstelliangr oon:

Flyern e Broschiren e Plakaten © Briefoogen e Visitenkarten
Nassklebe- oder Haftetiketten © Preislisten
Trauverpost ® Gedenkbildern
und was Sie sonst noch bendtigen...

Buch- und Offsetdruck e Digitaldruck ® Veredelungen
d'uclé‘" n d AntoniterstraBe 69 ¢ 55232 Alzey

Tel. 067 31/23 79 * www.druck-pfund.de

Die FUFA und TSG Bechtheim danken allen Werbe-
partnern fiir die Unterstiitzung anlésslich der
38. Wanderung des Fufdballkreis Alzey-Worms !

" -
£ AL
\s \
\¢ N
v/ Y
N, \J
o —
~4 JAHRE &

) o |

... fiir eine gute Sache!

38. Winterwanderung
des Fuf3ballkreises Alzey-Worms

in Bechtheim
25.]Jan. 2026

Schirmherr: Tobias Perlick
Ortsbiirgermeister
Startzeit: 09:00 bis 11:30 Uhr

Start u. Ziel: Sport und Kulturhalle

Tombola u. Siegerehrung: 13:00 Uhr
Startgebiihr: Erwachsene 2,50 € - Jugendliche 1,50 €




GrulB3wort:

Liebe Unterstiitzerinnen
und Unterstltzer des
JugendfulRballs,

die Winterwanderung des
Fordervereins der Fuf3ball-
jugend im Kreis Alzey-
Worms hat Tradition. Sie bietet auch im Jahr ihres
40.-jahrigen Jubilaums aufs Neue eine tolle Gelegenheit,
unser schones Rheinhessen mit einer kleinen Wanderung
einmal mehr zu erkunden. Doch noch viel wichtiger ist
hierbei, dass die Veranstaltung einen wertvollen Beitrag
dazu leistet, den Jugendful3ball in der Region zu fordern
und zu stéarken. Gerade in diesen Zeiten ist die Férderung
unseres Nachwuchses, auch im Sport, wichtiger denn je.

Als langjahriger Schiedsrichter des SWFV, aber auch als
ehemaliger Jugend- und Aktiven-FuRballer ist es mir eine

Ehre, einmal als Schirmherr der Winterwanderung zu fun-

gieren und dafur zu werben, dass der Jugendfu3ball vor
Ort weiter auf einem soliden Fundament stehen kann.

Kommen Sie daher am 25.01.2026 nach Bechtheim und
genielBen Sie eine schone Wanderung rund um unsere
schone und historische Gemeinde mit ihren malerischen
Weinbergen und tragen Sie dazu bei, dass unser Kulturgut
zu welchem ich auch den Jugendsport zéhle, weiterhin
eine gute und zukunftsfahige Basis hat.

Ich wiinsche lhnen viel Freude und idyllische Eindriicke
bei der Winterwanderung 2026 in Bechtheim!

lhr

il

Tobias Perlick
Ortsblirgermeister

7% 40T

Mﬁfarken Partner

lhr eigener Strom vom Dach.

Mit Photovoltaik-Modulen von Silithium und dem EcoPlus-Kredit

der Rheinhessen Sparkasse ist das ganz einfach:

e alles aus einer Hand von regionalen Partnern
e faire Konditionen
e 5 Jahre kostenfreier Versicherungsschutz

Fiir dauerhaft geringere Nebenkosten und mehr Wohnqualitét!

& Rheinhessen
Sparkasse

rheinhessen-sparkasse.de/sonne '

- DEMMERLING

M.Sc. Johannes Demmerling

SpieBgasse 93
55232 Alzey
N\ 06731/46431
@ info@vermessung-demmerling.de

(E] www.vermessung-demmerling.de

VERMESSUNGSBURO

Offentlich bestellter Vermessungsingenieur

GruBwort:

Liebe Sportfreunde,
Unterstitzer des
FuRballférdervereins
FUFA und Freunde
der TSG Bechtheim

Wir als TSG Bechtheim freuen uns ganz besonders, die
FUFA-Winterwanderung in ihrem 40. Jubildumsjahr aus-
richten zu dirfen und Sie bei uns in Bechtheim begrii3en
zu kénnen.

Vor drei Jahren ware eine solche Veranstaltung bei uns
fast undenkbar gewesen, da der FuRBball — wie in vielen
anderen Gemeinden auch — eingeschlafen war. Mittler-
weile konnten wir durch das Engagement vieler Ful3ball-
begeisterter wieder einen aktiven Spielbetrieb etablieren
und auch die Jugendabteilung ausbauen.

Unser Verein ist dadurch nicht nur sportlich attraktiver
geworden. Durch das aktive Vereinsleben konnten wir
auch unser Sportgeléande verschénern, aktiv am Becht-
heimer Weinfest teilnehmen und Veranstaltungen wie die
Winterwanderung durchfiihren. Hierfir méchte ich mich
an dieser Stelle bei allen Ehrenamtlichen in unserem
Verein herzlich bedanken.

Wir bieten jedoch nicht nur FuRBball an, sondern eine breite
sportliche Palette fir Jung und Alt, die Sie auf unserer
Homepage TSG-Bechtheim.de finden kénnen.

Fir uns ist es eine Premiere, die Winterwanderung auszu-
richten, und wir freuen uns darauf, Sie auf der Strecke so-
wie in der Sport und Kulturhalle verpflegen zu dirfen.

Allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern wiinschen wir
eine schone Zeit in Bechtheim und alles Gute fiir das
Jahr 2026.

Mit sportlichen Grif3en
Christian Antony

1. Vorsitzender
TSG Bechtheim 1883



Gruf3wort:

Sehr geehrte Damen
und Herren, liebe
FuRballfreundinnen
und FuRRballfreunde,

zum ,40. Geburtstag® gratuliere ich der FUFA, auch im
Namen meiner Kreisvorstandskolleginnen und Kollegen,
ganz herzlich.

Die Idee der Griinder im Jahr 1986 war die Unterstiitzung
des JugendfuBRballs im damaligen Fuf3ballkreis Alzey.
Selbstverstandlich wurden nach der Fuf3ball-Gebiets-
reform die Aktivitaten des Vereins auf den neuen FulRball-
kreis Alzey-Worms ausgedehnt.

Nicht selbstverstéandlich war es hingegen, dass sich aus
dem nunmehr integrierten Altkreis Worms sehr schnell
Mitstreiter fanden, die sich tatkraftig in der FUFA enga-
gierten und bis heute engagieren. Dies zeigt eindrucks-
voll, dass sich der Verein bereits ein Standing und eine
Strahlkraft Gber den Bereich Alzey hinaus erarbeitet hatte.

Der jahrliche Hohepunkt der Vereinsarbeit findet regel-
mafig am vierten Sonntag im Januar statt: die alljahrliche
Winterwanderung. Seit vielen Jahren belegt diese einen
festen Platz in den Kalendern unserer Vereine, ganz be-
sonders bei den Jugendabteilungen.

Mit vielen Gleichgesinnten durch unser schénes Rhein-
hessen zu wandern und im Anschluss in gemiitlicher
Runde den Vormittag ausklingen zu lassen hat seinen
besonderen Reiz, der jedes Jahr eine Vielzahl von Teil-
nehmern anlockt.

Ich wiinsche der diesjahrigen Wanderung vor allem gutes
Wetter und bedanke mich schon jetzt bei den“ Machern®
der FUFA und dem Gastgeber, der TSG Bechtheim, fur
die Ausrichtung dieser traditionellen Veranstaltung.

AuRerdem bei Biirgermeister Perlick fiir die Ubernahme
der Schirmherrschatt.

Herzliche Grif3e
Kalli Appelmann
Kreisvorsitzender Ful3ballkreis Alzey-Worms

lhe Frisurenteam
in Bechtheim

ssaen | 1OlGER

I Reifenberg 8
Tel:06242-915252
Mal: sehiedhelm.holger@t-unlinede

Schiedhelw

Al

" b, - e
| : — T
n o T i o R
e W F UEP = p "i‘ o
3 =i d
\/ L=
- =1k U
2l Y -
e Q——. -
= { ,ﬁ\z‘ %
TS s 4 -
s i =

* Immobilienservice
Verkauf von Hausern,
Wohnungen und Grundstlicken

* Massivhaus-Wonnegau
Vertrieb Neubauprojekte
Planung und Beratung

* Kapitalanlagen

Rendite - Altersvorsorge -
Steuerersparnis - inflationssicher

Im Sigelsgrund 13 - 67595 Bechtheim
Tel.: (0 62 42) 90 17 53

mobil: (01 63) 1 81 47 60
info@wonnegauer-immobilien.de

Gruf3wort:

Liebe Sport- und
Wanderbegeisterte,
Liebe FuRballfreundinnen
und FuRballfreunde,

Zur 38.-ten Winterwanderung des Ful3ballkreis Alzey-
Worms heiRen wir alle Wanderinnen und Wanderer, ins-
besondere die jugendlichen Teilnehmer sowie die akti-
ven FuBballerinnen und Ful3baller in Bechtheim zum
40.-ten Geburtstag der FUFA ganz herzlich willkommen.

Jedes Jahr am 4.-ten Sonntag im Januar steht dieser
Tag im Zeichen der Solidaritat. So auch im Jahr unseres
vierzigsten Jubilaum fur die gute Sache. Neben der
sportlichen Betatigung steht auch der soziale Zweck der
Winterwanderung im Vordergrund. So sind wir in der
Lage mit den Startgeldern alljahrlich eine stattliche Anzahl
jugendlicher Fuf3ballerinnen und FuBballer mit Gut-
scheinen zum Erwerb von Sportartikeln zu unterstitzen.
Neben Ehrungen fur JugendfuRballspieler/ innen fir
besondere Verdienste kdnnen auf Antrag auch Jugend-
freizeitmaBnahmen der Vereine bezuschusst werden.

Eine, inzwischen feste Institution im Rahmen der Winter-
wanderung ist der ,Oldie-Stammtisch”. Es ist uns immer
wieder eine Freude zu erleben mit wieviel Eifer sich die
ehemaligen ,Stars” ihre Geschichten von damals erzah-
len. Aus diesem Grund geht unser ganz besonderer
Dank an die Ideengeber und Initiatoren dieser Runde.

Wir bedanken uns natlrlich auch bei allen Helferinnen
und Helfern des ausrichtenden Vereins, der TSG Becht-
heim sowie den Vorstandsmitgliedern ganz herzlich. Wir
sind uns sicher, dass alle Gaste eine perfekte Organi-
sation sowie eine tolle Wanderstrecke vorfinden werden.

Den Teilnehmern wiinschen wir, bei hoffentlich schonem
Wanderwetter einige schone Stunden in Bechtheim und
alles Gute fur das gerade begonnene Jahr 2026.

Mit besten GriiRen
Karlheinz Best
Vorsitzender FUFA



27. Stammtisch FuRball Oldie’s

Bechtheim ruft: Auch diesmal werden sich am 25.01.26 Po P
viele FuRballfreunde, oftmals ehemalige Spieler, bei der SCHAI_[D

TSG Bechtheim zusammensetzen und von ,,alten Zeiten” Allpy Gl’ﬁ l’IStﬂdt

schwarmen. Sicherlich wird wieder an den alten

Leitspruch erinnert, denn die um di(.e es t.1ier geht sind mmkﬁssmwmoamlw“hnn
ebenfalls schon ganz lange an Bord: Dreimal Lothar — Amlmtpolblolzmmrﬁmleellle?/llmeu%llm

zweimal Dieter friher sang man FuRballlieder. Auch

heut ist’s immer wieder toll, sonst war der Stammtisch

nicht so voll. Die fiinf Stammgaste kennt wohl jeder.

Preisvergabe an Jugendspieler/innen die in ihrem Verein
auch schon Jugend-Trainer oder Schiedsrichter/in sind. r

I
STEINMANN u

Mitgl_i.eds.chaft in der FUFA, v,.u..,.lmfzf’.'.'f'f.mm.." F M c L A 3 5 I c S

fiir die Gute Sache,
lohnt sich ! S/:/a%m Sz ;m.mn/

Ttu 6731 ¥ 23 a9

s

VERWALTEN

FUFA Vorstand
Vorsitzender: Karlheinz Best
2. Vorsitzender: Jiirgen Becker

Karl-Heinz Eisen

Kassenwart: Wolfgang Ritzheim o ok R ke o o o o s R R R R R R

Schriftwartin: Sandra Nostadt

Streckenwart: Wilhelm Adam

Ehrenamtsbeauftragter: Joachim Weyrauch, 7Zur Ve rlosun g we rden au Ch
Internetbeauftragte: Ellen Hofmann-Straub

Sportliche Abliufe: Michael Scherer in dle sem ]ahr wie der
Wirtschaft/Organisation Jorg Michel

Grinder und Ehrenmitglied: ~Heinz Hinkel besondere Prelse geb Oten
Ehrenmitglied Felix Schmidt

Werbung / Texte: FUFA / TSG Bechtheim, ;EEZ ;EEZ ;EEZ % % % ;EEZ ;EE; §>:’€Z ;EE; ;EE; ;EE; §>:’€Z §>:’€Z §>:’€Z ;EE;

Layout: Karlheinz Best

Erster Scheck fiir Liam am Benefizturnier in Westhofen



