

Statistische Zahlen der Winterwanderung

Datum	Ausrichter	Teilnehmer	Erw.	Jgdl.
Jan 87	TuS Nack	300	181	119
Jan 88	SC Hangen-Weisheim	260	174	86
Jan 89	TSV Gau-Odernheim	200	143	57
Jan 90	TuS Wöllstein	205	147	58
13.01.1991	FV Flonheim	300	184	116
26.01.1992	Gau-Weinheim	258	171	87
24.01.1993	VFL Eppelsheim	290	185	105
23.01.1994	TSV Wonsheim	188	133	55
22.01.1995	TuS Framersheim	116	84	32
28.01.1996	TSG Weinheim	256	172	84
26.01.1997	SV Bechtsheim	251	168	83
25.01.1998	GW Wendelsheim	502	322	180
24.01.1999	Bor. Eckelsheim	351	216	135
23.01.2000	TV Lonsheim	286	165	121
28.01.2001	TSV Schornsheim	443	264	179
27.01.2002	TuS Wörrstadt	223	108	115
26.01.2003	TV Freimersheim	479	242	237
25.01.2004	TuS Gabsheim	577	329	248
23.01.2005	SC Hangen-Weisheim	386	215	171
29.01.2006	TSV Gau-Odernheim	553	316	237
28.01.2007	TuS Nack	530	299	231
27.01.2008	SG Spiesheim	482	267	215
25.01.2009	SW Mauchenheim	615	333	282
24.01.2010	SV Bechtsheim	394	173	221
23.01.2011	TuS Framersheim	534	291	243
27.01.2013	TuS Erbes Büdesheim	429	255	174
26.01.2014	TSV Gundheim	408	287	121
25.01.2015	TV Albig	586	345	241
24.01.2016	TuS Monzernheim	407	277	130
22.01.2017	TV Dautenheim	501	345	156
28.01.2018	TuS Nack	466	306	160
27.01.2019	SC Dittelsheim-Heßloch	350	239	111
26.01.2020	FV Flonheim	478	267	211
24.01.2021	Absage wg. Corona	---	---	---
19.06.2022	Nieder Wiesen	74	69	5
22.01.2023	Westhofen	265	185	80
28.01.2024	Gau-Odernheim	314	174	140
25.01.2025	Albig	435	259	176



Spendenübergabe Inklusionssport in Worms



Die FUFA und TSG Bechtheim danken allen Werbe-partnern für die Unterstützung anlässlich der 38. Wanderung des Fußballkreis Alzey-Worms !



38. Winterwanderung des Fußballkreises Alzey-Worms in Bechtheim 25. Jan. 2026

Schirmherr: Tobias Perlick
Ortsbürgermeister

Startzeit: 09:00 bis 11:30 Uhr
Start u. Ziel: Sport und Kulturhalle

Tombola u. Siegerehrung: 13:00 Uhr
Startgebühr: Erwachsene 2,50 € - Jugendliche 1,50 €



Grußwort:

Liebe Unterstützerinnen und Unterstützer des Jugendfußballs,



die Winterwanderung des Fördervereins der Fußballjugend im Kreis Alzey-Worms hat Tradition. Sie bietet auch im Jahr ihres 40.-jährigen Jubiläums aufs Neue eine tolle Gelegenheit, unser schönes Rheinhessen mit einer kleinen Wanderung einmal mehr zu erkunden. Doch noch viel wichtiger ist hierbei, dass die Veranstaltung einen wertvollen Beitrag dazu leistet, den Jugendfußball in der Region zu fördern und zu stärken. Gerade in diesen Zeiten ist die Förderung unseres Nachwuchses, auch im Sport, wichtiger denn je.

Als langjähriger Schiedsrichter des SWFV, aber auch als ehemaliger Jugend- und Aktiven-Fußballer ist es mir eine Ehre, einmal als Schirmherr der Winterwanderung zu fungieren und dafür zu werben, dass der Jugendfußball vor Ort weiter auf einem soliden Fundament stehen kann.

Kommen Sie daher am 25.01.2026 nach Bechtheim und genießen Sie eine schöne Wanderung rund um unsere schöne und historische Gemeinde mit ihren malerischen Weinbergen und tragen Sie dazu bei, dass unser Kulturgut, zu welchem ich auch den Jugendsport zähle, weiterhin eine gute und zukunftsfähige Basis hat.

Ich wünsche Ihnen viel Freude und idyllische Eindrücke bei der Winterwanderung 2026 in Bechtheim!

Ihr

A handwritten signature in black ink that reads "T. Perlick".

Tobias Perlick
Ortsbürgermeister

Grußwort:

Liebe Sportfreunde, Unterstützer des Fußballfördervereins FUFA und Freunde der TSG Bechtheim



Wir als TSG Bechtheim freuen uns ganz besonders, die FUFA-Winterwanderung in ihrem 40. Jubiläumsjahr ausrichten zu dürfen und Sie bei uns in Bechtheim begrüßen zu können.

Vor drei Jahren wäre eine solche Veranstaltung bei uns fast undenkbar gewesen, da der Fußball – wie in vielen anderen Gemeinden auch – eingeschlafen war. Mittlerweile konnten wir durch das Engagement vieler Fußballbegeisterter wieder einen aktiven Spielbetrieb etablieren und auch die Jugendabteilung ausbauen.

Unser Verein ist dadurch nicht nur sportlich attraktiver geworden. Durch das aktive Vereinsleben konnten wir auch unser Sportgelände verschönern, aktiv am Bechtheimer Weinfest teilnehmen und Veranstaltungen wie die Winterwanderung durchführen. Hierfür möchte ich mich an dieser Stelle bei allen Ehrenamtlichen in unserem Verein herzlich bedanken.

Wir bieten jedoch nicht nur Fußball an, sondern eine breite sportliche Palette für Jung und Alt, die Sie auf unserer Homepage TSG-Bechtheim.de finden können.

Für uns ist es eine Premiere, die Winterwanderung auszurichten, und wir freuen uns darauf, Sie auf der Strecke sowie in der Sport und Kulturhalle verpflegen zu dürfen.

Allen Teilnehmerinnen und Teilnehmern wünschen wir eine schöne Zeit in Bechtheim und alles Gute für das Jahr 2026.

Mit sportlichen Grüßen
Christian Antony

1. Vorsitzender
TSG Bechtheim 1883



Grußwort:

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Fußballfreundinnen und Fußballfreunde,



zum „40. Geburtstag“ gratuliere ich der FUFA, auch im Namen meiner Kreisvorstandskolleginnen und Kollegen, ganz herzlich.

Die Idee der Gründer im Jahr 1986 war die Unterstützung des Jugendfußballs im damaligen Fußballkreis Alzey. Selbstverständlich wurden nach der Fußball-Gebietsreform die Aktivitäten des Vereins auf den neuen Fußballkreis Alzey-Worms ausgedehnt.

Nicht selbstverständlich war es hingegen, dass sich aus dem nunmehr integrierten Altkreis Worms sehr schnell Mitstreiter fanden, die sich tatkräftig in der FUFA engagierten und bis heute engagieren. Dies zeigt eindrucksvoll, dass sich der Verein bereits ein Standing und eine Strahlkraft über den Bereich Alzey hinaus erarbeitet hatte.

Der jährliche Höhepunkt der Vereinsarbeit findet regelmäßig am vierten Sonntag im Januar statt: die alljährliche Winterwanderung. Seit vielen Jahren belegt diese einen festen Platz in den Kalendern unserer Vereine, ganz besonders bei den Jugendabteilungen.

Mit vielen Gleichgesinnten durch unser schönes Rheinhessen zu wandern und im Anschluss in gemütlicher Runde den Vormittag ausklingen zu lassen hat seinen besonderen Reiz, der jedes Jahr eine Vielzahl von Teilnehmern anlockt.

Ich wünsche der diesjährigen Wanderung vor allem gutes Wetter und bedanke mich schon jetzt bei den „Machern“ der FUFA und dem Gastgeber, der TSG Bechtheim, für die Ausrichtung dieser traditionellen Veranstaltung.

Außerdem bei Bürgermeister Perlick für die Übernahme der Schirmherrschaft.

Herzliche Grüße
Kalli Appelmann
Kreisvorsitzender Fußballkreis Alzey-Worms

Ihr Frisurteam
in Bechtheim
seit 1886

Im Reifenberg 8
Tel.: 06242-915252
Mail: schiedhelm.holger@t-online.de

Holger Schiedhelm



Gemütliches Beisammensein: Winterwanderung 2025 in Albig

Wonnegauer Immobilienservice
Claudio Schöppler

- **ImmobilienService**
Verkauf von Häusern, Wohnungen und Grundstücken
- **Massivhaus-Wonnegau**
Vertrieb Neubauprojekte
Planung und Beratung
- **Kapitalanlagen**
Rendite - Altersvorsorge - Steuerersparnis - inflationssicher

Im Sigelsgrund 13 · 67595 Bechtheim
Tel.: (0 62 42) 90 17 53
mobil: (01 63) 1 81 47 60
info@wonnegauer-immobilien.de

Grußwort:

Liebe Sport- und Wanderbegeisterte, Liebe Fußballfreundinnen und Fußballfreunde,



Zur 38.-ten Winterwanderung des Fußballkreis Alzey-Worms heißen wir alle Wanderinnen und Wanderer, insbesondere die jugendlichen Teilnehmer sowie die aktiven Fußballerinnen und Fußballer in Bechtheim zum 40.-ten Geburtstag der FUFA ganz herzlich willkommen.

Jedes Jahr am 4.-ten Sonntag im Januar steht dieser Tag im Zeichen der Solidarität. So auch im Jahr unseres vierzigsten Jubiläum für die gute Sache. Neben der sportlichen Betätigung steht auch der soziale Zweck der Winterwanderung im Vordergrund. So sind wir in der Lage mit den Startgeldern alljährlich eine stattliche Anzahl jugendlicher Fußballerinnen und Fußballer mit Gutscheinen zum Erwerb von Sportartikeln zu unterstützen. Neben Ehrungen für Jugendfußballspieler/ innen für besondere Verdienste können auf Antrag auch Jugendfreizeitmaßnahmen der Vereine bezuschusst werden.

Eine, inzwischen feste Institution im Rahmen der Winterwanderung ist der „Oldie-Stammtisch“. Es ist uns immer wieder eine Freude zu erleben mit wieviel Eifer sich die ehemaligen „Stars“ ihre Geschichten von damals erzählen. Aus diesem Grund geht unser ganz besonderer Dank an die Ideengeber und Initiatoren dieser Runde.

Wir bedanken uns natürlich auch bei allen Helferinnen und Helfern des ausrichtenden Vereins, der TSG Bechtheim sowie den Vorstandsmitgliedern ganz herzlich. Wir sind uns sicher, dass alle Gäste eine perfekte Organisation sowie eine tolle Wanderstrecke vorfinden werden.

Den Teilnehmern wünschen wir, bei hoffentlich schönem Wanderwetter einige schöne Stunden in Bechtheim und alles Gute für das gerade begonnene Jahr 2026.

Mit besten Grüßen
Karlheinz Best
Vorsitzender FUFA



Preisvergabe an Jugendspieler/innen die in ihrem Verein auch schon Jugend-Trainer oder Schiedsrichter/in sind.

Mitgliedschaft in der FUFA,
für die Gute Sache,
lohnt sich !!!

FUFA Vorstand

Vorsitzender:	Karlheinz Best
2. Vorsitzender:	Jürgen Becker
Kassenwart:	Karl-Heinz Eisen
Schriftwartin:	Wolfgang Ritzheim
Streckenwart:	Sandra Nostadt
Ehrenamtsbeauftragter:	Wilhelm Adam
Internetbeauftragte:	Joachim Weyrauch,
Sportliche Abläufe:	Ellen Hofmann-Straub
Wirtschaft/Organisation	Michael Scherer
Gründer und Ehrenmitglied:	Jörg Michel
Ehrenmitglied	Heinz Hinkel
	Felix Schmidt

Werbung / Texte: FUFA / TSG Bechtheim,
Layout: Karlheinz Best

27. Stammtisch Fußball Oldie's

Bechtheim ruft: Auch diesmal werden sich am 25.01.26 viele Fußballfreunde, oftmals ehemalige Spieler, bei der TSG Bechtheim zusammensetzen und von „alten Zeiten“ schwärmen. Sicherlich wird wieder an den alten Leitspruch erinnert, denn die um die es hier geht sind ebenfalls schon ganz lange an Bord: Dreimal Lothar – zweimal Dieter früher sang man Fußballlieder. Auch heut ist's immer wieder toll, sonst wär der Stammtisch nicht so voll. Die fünf Stammgäste kennt wohl jeder.



Zur Verlosung werden auch
in diesem Jahr wieder
besondere Preise geboten



**Sport
SCHÄFER
Alzey Grünstadt**

Antoniterstraße 45 · 55232 Alzey · Tel. 06731/6014 · Fax 7820
Am Luitpoldplatz · 67269 Grünstadt · Tel. 06359/83776 · Fax 860153



Erster Scheck für Liam am Benefizturnier in Westhofen